
                   ANDAMENTOS DAS LICITAÇÕES
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - N˚06

TP- TOMADA DE PREÇOS
 EM:  09/12/2022–   SEXTA-FEIRA

Nº
ORIGEM/SPU/VALOR

ESTIMADO OBJETO SITUAÇÃO

20220050

SOP
VIPROC Nº

10719251/2021
VALOR ESTIMADO

R$ 2.767.759,01

LICITAÇÃO  DO  TIPO  MENOR  PREÇO
PARA  CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE
EDUCAÇÃO  INFANTIL–  CEI–NOVO
ORIENTE - CE.

PROCESSO  CONCLUIDO  EM
14/10/2022.  VENCEDOR:  SALES
ENGENHARIA LTDA. VALOR R$
1.774.129,59. PROCESSO
ENCAMINHADO PARA A SOP EM
18/10/2022.

20220054

SOP
VIPROC Nº

10737411/2021
VALOR ESTIMADO

R$ 2.752.926,84

LICITAÇÃO  DO  TIPO  MENOR  PREÇO
PARA  CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE
EDUCAÇÃO  INFANTIL  –  CEI  –
ALTANEIRA-CE.

PROCESSO  CONCLUIDO  EM
21/10/2022.  VENCEDOR:
PORTHOS & LIMA ENGENHARIA
E  CONSTRUTORA  EIRELI.
VALOR  R$  1.855.739,45.
PROCESSO  ENCAMINHADO
PARA A SOP EM 26/10/2022.

20220056

SOP
VIPROC Nº

10722937/2021

VALOR ESTIMADO
R$ 2.751.722,84

LICITAÇÃO  DO  TIPO  MENOR  PREÇO
PARA  CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE
EDUCAÇÃO  INFANTIL–  CEI–  ERERE-
CE.

PROCESSO  CONCLUIDO  EM
21/10/2022.  VENCEDOR:
CONSTRUMAIA  ENGENHARIA  E
PROJETOS  EIRELI.  VALOR  R$
1.871.010,45.  PROCESSO
ENCAMINHADO PARA A SOP EM
26/10/2022.

20220057

SOP
VIPROC

Nº10744345/2021 

VALOR ESTIMADO
R$  2.751.421,84

LICITAÇÃO  DO  TIPO  MENOR  PREÇO
PARA  CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE
EDUCAÇÃO  INFANTIL–  CEI  –
HIDROLANDIA-  CE.

PROCESSO  CONCLUIDO  EM
25/10/2022.  VENCEDOR:
PORTHOS & LIMA ENGENHARIA
E CONSTRUTORA EIRELI VALOR
R$  1.895.732,70  PROCESSO
ENCAMINHADO PARA A SOP EM
26/10/2022.

20220053

SOP
VIPROC Nº

10824667/2021
VALOR ESTIMADO 

R$ 2.750.819,84

LICITAÇÃO  DO  TIPO  MENOR  PREÇO
PARA  CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE
EDUCAÇÃO  INFANTIL–  CEI–
IBARETAMA - CE.

PROCESSO  CONCLUIDO  EM
27/10/2022.  VENCEDOR:
FORTCON  SERVIÇOS  E
CONSTRUÇÕES  LTDA.  VALOR
R$  1.870.458,00.  PROCESSO
ENCAMINHADO PARA A SOP EM
28/10/2022.

20220060

SOP
VIPROC Nº

10744353/2021

VALOR ESTIMADO
R$ 2.751.722,84

LICITAÇÃO  DO  TIPO  MENOR  PREÇO
PARA  CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE
EDUCAÇÃO INFANTIL– CEI– MASSAPẼ -
CE

PROCESSO  CONCLUIDO  EM
03/11/2022.  VENCEDOR:
ESTRUTURE  CONSTRUÇÕES  E
SERVIÇOS  LTDA.  VALOR  R$
1.868.267,14.  PROCESSO
ENCAMINHADO PARA A SOP EM
07/11/2022.

20220061

SOP
VIPROC Nº

10744175/2021
VALOR ESTIMADO
R$    2.752.926,84

LICITAÇÃO  DO  TIPO  MENOR  PREÇO
PARA  CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE
EDUCAÇÃO  INFANTIL  –  CEI  –  NOVA
OLINDA-CE.

PROCESSO  CONCLUIDO  EM
08/11/2022.  VENCEDOR:
PORTHOS & LIMA ENGENHARIA
E  CONSTRUTORA  EIRELI.
VALOR  R$  1.877.862,25.
PROCESSO  ENCAMINHADO
PARA A SOP EM 09/11/2022.



Nº
ORIGEM/SPU/VALOR

ESTIMADO OBJETO 
SITUAÇÃO

20220058

SOP
VIPROC Nº

10744167/2021
VALOR ESTIMADO

R$  2.752.926,84

LICITAÇÃO  DO  TIPO  MENOR  PREÇO
PARA  CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE
EDUCAÇÃO INFANTIL– CEI– JATI- CE

PROCESSO  CONCLUIDO  EM
10/11/2022.  VENCEDOR:
SERVICE  CONSTRUÇÕES
EIRELI.  VALOR R$  2.006.623,47.
PROCESSO  ENCAMINHADO
PARA SOP EM  14/11/2022.

20220059

SOP
VIPROC Nº

10739392/2021

VALOR ESTIMADO
R$  2.768.365,01

LICITAÇÃO  DO  TIPO  MENOR  PREÇO
PARA  CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE
EDUCAÇÃO  INFANTIL–  CEI–BAIXIO  -
CE.

PROCESSO  CONCLUIDO  EM
10/11/2022.  VENCEDOR:  LUZ
ENGENHARIA  E  SERVIÇOS
EIRELI.  VALOR R$  2.167.772,50.
PROCESSO  ENCAMINHADO
PARA SOP EM 14/11/2022.

0220063

SOP
VIPROC Nº

10739350/2021

VALOR ESTIMADO
R$ 2.750.338,24

LICITAÇÃO  DO  TIPO  MENOR  PREÇO
PARA  CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE
EDUCAÇÃO INFANTIL– CEI– PALMÁCIA
-  CE.

PROCESSO  CONCLUIDO  EM
23/11/2022.  VENCEDOR:
ANTONIO EDINALDO GERMANO-
ME.  VALOR  R$  1.870.164,00.
PROCESSO  ENCAMINHADO
PARA SOP EM  25/11/2022.

20220066

SOP
VIPROC Nº

10744272/2021
VALOR ESTIMADO

R$  2.736.314,98

LICITAÇÃO  DO  TIPO  MENOR  PREÇO
PARA  CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE
EDUCAÇÃO  INFANTIL–  CEI–  PIQUET
CARNEIRO – CE

PROCESSO  CONCLUIDO  EM
28/11/2022.  VENCEDOR:  LUZ
ENGENHARIA  E  SERVIÇOS
EIRELI.  VALOR R$  1.840.240,63.
PROCESSO  ENCAMINHADO
PARA SOP EM  29/11/2022.

20220067

SOP
VIPROC Nº

10744213/2021
VALOR ESTIMADO

R$  2.752.625,84

LICITAÇÃO  DO  TIPO  MENOR  PREÇO
PARA  CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE
EDUCAÇÃO INFANTIL– CEI– TARRAFAS
- CE

PROCESSO  CONCLUIDO  EM
28/11/2022.  VENCEDOR:  LUZ
ENGENHARIA  E  SERVIÇOS
EIRELI.  VALOR R$  1.840.392,17.
PROCESSO  ENCAMINHADO
PARA SOP EM  30/11/2022.

20220071

SOP
VIPROC Nº

10717216/2021
VALOR ESTIMADO

R$  2.767.153,01

LICITAÇÃO  DO  TIPO  MENOR  PREÇO
PARA  CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE
EDUCAÇÃO  INFANTIL–  CEI  –
MUCAMBO- CE

PROCESSO  CONCLUIDO  EM
29/11/2022.  VENCEDOR:  LUZ
ENGENHARIA  E  SERVIÇOS
EIRELI.  VALOR R$  1.870.585,04.
PROCESSO  ENCAMINHADO
PARA SOP EM 01/12/2022.

20220072

SOP
VIPROC Nº

10738884/2021
VALOR ESTIMADO

R$  2.750.639,24

LICITAÇÃO  DO  TIPO  MENOR  PREÇO
PARA  CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE
EDUCAÇÃO INFANTIL– CEI – ITAPIÚNA-
CE

PROCESSO  CONCLUIDO  EM
01/12/2022.  VENCEDOR:
FORTCON  SERVIÇOS  E
CONSTRUÇÕES  LTDA.  VALOR
R$  1.840.135,52.  PROCESSO
ENCAMINHADO  PARA  SOP  EM
05/12/2022.

20220075

SOP
VIPROC Nº

10738418/2021
VALOR ESTIMADO

R$  2.752.625,84

LICITAÇÃO  DO  TIPO  MENOR  PREÇO
PARA  CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE
EDUCAÇÃO  INFANTIL–  CEI  –  BARRO-
CE

PROCESSO  CONCLUIDO  EM
01/12/2022.  VENCEDOR:
SALCOS  ENGENHARIA  EIRELI.
VALOR  R$  1.975.183,59
PROCESSO  ENCAMINHADO
PARA SOP EM 05/12/2022.



Nº
ORIGEM/SPU/VALOR

ESTIMADO OBJETO 
SITUAÇÃO

20220051

SOP
VIPROC Nº

10744361/2021
VALOR ESTIMADO

R$  2.748.549,59

LICITAÇÃO  DO  TIPO  MENOR  PREÇO
PARA  CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE
EDUCAÇÃO INFANTIL– CEI– MERUOCA
– CE.

PROCESSO  CONCLUIDO  EM
05/12/2022.  VENCEDOR:
ESTRUTURE  CONSTRUÇÕES  E
SERVIÇOS  LTDA.  VALOR  R$
1.892.360,76.  PROCESSO
ENCAMINHADO  PARA  SOP  EM
06/12/2022

20220055

SOP
VIPROC Nº

10744310/2021
VALOR ESTIMADO

R$  2.721.145,44

LICITAÇÃO  DO  TIPO  MENOR  PREÇO
PARA  CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE
EDUCAÇÃO INFANTIL– CEI–  CARIRE –
CE.

PROCESSO  CONCLUIDO  EM
07/12/2022.  VENCEDOR:  SOMA
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES
LTDA.  VALOR  R$  1.868.938,44.
PROCESSO  ENCAMINHADO
PARA SOP EM 08/12/2022. 

20220064

SOP
VIPROC Nº

10737152/2021
VALOR ESTIMADO

R$ 2.750.819,84

LICITAÇÃO  DO  TIPO  MENOR  PREÇO
PARA  CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE
EDUCAÇÃO INFANTIL– CEI– TURURU -
CE

PROCESSO  CONCLUIDO  EM
07/12/2022.  VENCEDOR:  LUZ
ENGENHARIA  E  SERVIÇOS
EIRELI.  VALOR R$  1.840.595,27.
PROCESSO ECAMINHADO PARA
SOP EM 12/08/2022.

20220052

SOP
VIPROC Nº

10738345/2021
VALOR ESTIMADO

R$ 2.710.901,78

LICITAÇÃO  DO  TIPO  MENOR  PREÇO
PARA  CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE
EDUCAÇÃO  INFANTIL  –  CEI  –
BARREIRA-CE.

PROCESSO  CONCLUIDO  EM
09/12/2022.  VENCEDOR:
ANTONIO EDINALDO GERMANO-
ME.  VALOR  R$  1.843.194,48.
PROCESSO EM CONFERÊNCIA.

20220068

SOP
VIPROC Nº

10738558/2021
VALOR ESTIMADO

R$  2.735.238,58

LICITAÇÃO  DO  TIPO  MENOR  PREÇO
PARA  CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE
EDUCAÇÃO  INFANTIL–  CEI  –
CAPISTRANO - CE

PROCESSO  CONCLUIDO  EM
09/12/2022.  VENCEDOR:
FORTCON  SERVIÇOS  E
CONTRUÇÕES LTDA. VALOR R$
1.795.200,00.  PROCESSO  EM
CONFERÊNCIA

20220073

SOP
VIPROC Nº

10723542/2021
VALOR ESTIMADO

R$  2.767.153,01

LICITAÇÃO  DO  TIPO  MENOR  PREÇO
PARA  CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE
EDUCAÇÃO INFANTIL– CEI– IRACEMA -
CE

PROCESSO  CONCLUIDO  EM
09/12/2022.  VENCEDOR:  FR
ARCANJO MATOS LTDA. VALOR
R$ 1.825.400,00.  PROCESSO EM
CONFERÊNCIA

.20220065

SOP
VIPROC Nº

10733963/2021
VALOR ESTIMADO

R$  2.773.836,84

LICITAÇÃO  DO  TIPO  MENOR  PREÇO
PARA  CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE
EDUCAÇÃO  INFANTIL–  CEI–
TABULEIRO DO NORTE – CE.

AVISO  RESULTADO  DE
JULGAMENTO  PUBLICADO  NO
DOE DO DIA  06/12/2022.PRAZO
DE RECURSO(07 A 13/12/2022).

20220070

SOP
VIPROC Nº

10726746/2021
VALOR ESTIMADO

R$  2.747.766,99

LICITAÇÃO  DO  TIPO  MENOR  PREÇO
PARA  CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE
EDUCAÇÃO INFANTIL– CEI  –  MORADA
NOVA- CE

AVISO  RESULTADO  DE
JULGAMENTO  PUBLICADO  NO
DOE DO DIA  06/12/2022.PRAZO
DE RECURSO(07 A 13/12/2022)

20220074

SOP
VIPROC Nº

10736873/2021
VALOR ESTIMADO

R$  2.752.324,84

LICITAÇÃO  DO  TIPO  MENOR  PREÇO
PARA  CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE
EDUCAÇÃO  INFANTIL–  CEI  –  CARIUS-
CE

AVISO  RESULTADO  DE
JULGAMENTO  PUBLICADO  NO
DOE DO DIA  06/12/2022.PRAZO
DE RECURSO(07 A 13/12/2022).



Nº
ORIGEM/SPU/VALOR

ESTIMADO OBJETO 

SITUAÇÃO

20220080

SOP
VIPROC Nº

10744191/2021
VALOR ESTIMADO

R$  2.752.926,84

LICITAÇÃO  DO  TIPO  MENOR  PREÇO
PARA  CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE
EDUCAÇÃO  INFANTIL–  CEI  –
PORTEIRAS - CE

AVISO  RESULTADO  DE
JULGAMENTO  ENCAMINHADO
PARA  PUBLICAR  ATÉ  O  DIA
12/12/2022.

20220081

SOP
VIPROC Nº

10736997/2021
VALOR ESTIMADO

R$  2.752.324,84

LICITAÇÃO  DO  TIPO  MENOR  PREÇO
PARA  CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE
EDUCAÇÃO  INFANTIL–  CEI  –
CATARINA- CE

AVISO  DE  RESULTADO  DE
JULGAMENTO  PUBLICADO  NO
DOE  DO DIA 08/12/2022.PRAZO
DE RECURSO (09 A 15/12/2022).

20220082

SOP
VIPROC Nº

10728960/2021
VALOR ESTIMADO

R$  2.751.421,84

LICITAÇÃO  DO  TIPO  MENOR  PREÇO
PARA  CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE
EDUCAÇÃO INFANTIL– CEI – ACARAÚ-
CE

AVISO  DE  RESULTADO  DE
JULGAMENTO  PUBLICADO  NO
DOE  DO DIA 02/12/2022.PRAZO
DE RECURSO (05 A 09/12/2022).

20220083

SOP
VIPROC Nº

10738795/2021
VALOR ESTIMADO

R$  2.713.069,88

LICITAÇÃO  DO  TIPO  MENOR  PREÇO
PARA  CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE
EDUCAÇÃO  INFANTIL–  CEI–
GRANJEIRO- CE

AVISO  RESULTADO  DE
JULGAMENTO  PUBLICADO  NO
DOE DO DIA  06/12/2022.PRAZO
DE RECURSO(07 A 13/12/2022).

20220084

SOP
VIPROC Nº

10719502/2021
VALOR ESTIMADO

R$  2.706.173,36

LICITAÇÃO  DO  TIPO  MENOR  PREÇO
PARA  CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE
EDUCAÇÃO  INFANTIL–  CEI  –PACUJÁ-
CE

PROPOSTAS  DE  PREÇOS
ENCAMINHADAS PARA ANALISE
NA SOP EM 09/11/22.

20220085

SOP
VIPROC Nº

10725545/2021
VALOR ESTIMADO

R$  2.751.421,84

LICITAÇÃO  DO  TIPO  MENOR  PREÇO
PARA  CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE
EDUCAÇÃO  INFANTIL–  CEI  –
JAGUARETAMA- CE

AVISO  DE  RESULTADO  DE
JULGAMENTO  PUBLICADO  NO
DOE  DO DIA 08/12/2022.PRAZO
DE RECURSO (09 A 15/12/2022). 

20220091

SOP
VIPROC Nº

10720683/2021
VALOR ESTIMADO

R$  2.767.456,01

LICITAÇÃO  DO  TIPO  MENOR  PREÇO
PARA  CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE
EDUCAÇÃO  INFANTIL–  CEI  –
ARARENDÁ- CE

AVISO  DE  RESULTADO  DE
JULGAMENTO  PUBLICADO  NO
DOE  DO DIA 02/12/2022.PRAZO
DE RECURSO (05 A 09/12/2022).

20220092

SOP
VIPROC Nº

10730573/2021
VALOR ESTIMADO

R$  2.736.912,98

LICITAÇÃO  DO  TIPO  MENOR  PREÇO
PARA  CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE
EDUCAÇÃO INFANTIL– CEI – CHAVAL–
CE.

AVISO  DE  RESULTADO  DE
JULGAMENTO  PUBLICADO  NO
DOE  DO DIA 02/12/2022.PRAZO
DE RECURSO (05 A 09/12/2022).

20220093

SOP
VIPROC Nº

10729516/2021
VALOR ESTIMADO

R$  2.766.910,61

LICITAÇÃO  DO  TIPO  MENOR  PREÇO
PARA  CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE
EDUCAÇÃO  INFANTIL–  CEI  –BELA
CRUZ - CE

AVISO  DE  RESULTADO  DE
JULGAMENTO  PUBLICADO  NO
DOE  DO DIA 02/12/2022.PRAZO
DE RECURSO (05 A 09/12/2022).

20220094
SOP

VIPROC Nº
10732134/2021

VALOR ESTIMADO
R$  2.735716,98

LICITAÇÃO  DO  TIPO  MENOR  PREÇO
PARA  CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE
EDUCAÇÃO  INFANTIL–  CEI  –
AMONTADA - CE

AVISO  RESULTADO  DE
JULGAMENTO  FINAL  PARA
PUBLICAR  NO  DOE  ATÉ  O  DIA
14/12/2022.


	Nº
	Nº
	Nº
	Nº

